
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 11 с. Прохладное Надеждинского района»           

 

 П Р И К А З 

 

   От 28.08.2024 г.                                                                           № 34-А 

 

Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ. 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 

25.12.2008г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», ст. 41 

Закона об образовании. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и вести в действие План мероприятий по реализации 

стратегии антикоррупционной деятельности в МБДОУ ДС №11 на 

2024-2025 учебный  год 

2.  Заведующий хозяйством - Сундукова Е.В., назначается ответственным 

лицом по предупреждению коррупционных действий в дошкольном 

учреждении. 

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства 

только на добровольной основе. 

4. Все денежные средства зачислять на счет МБДОУ  для субсидий на 

иные цели, и только на конкретные нужды. 

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение 

и  требования об учете.  

6. Периодически отчитываться на общем родительском собрании о 

получении и расходования добровольных пожертвований. 

7. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств в дошкольном учреждении. 

8. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой.      

 

 

 

Заведующий  МБДОУ ДС №11                                                 А.Н. Васильева 

 


